
令和 2 年 2 月 25 日 

保護者各位 

広島国際学院中学校・高等学校 

                                校 長 森崎恒夫 

 

卒業式の対応について（新型コロナウイルス感染症対策） 

 

 

 向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと思います。平素より本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、ご存知のように、昨年 12 月以降、新型コロナウイルス感染症の発生が報告され、

中国を中心に世界各国で感染が報告されています。国内においても連日報道されています

ように感染の拡大が危惧されています。現時点では広島県での感染の事例はありませんが

感染症対策を徹底した上での卒業式の開催を予定しておりますので、保護者の皆様におか

れましても下記の予防対策についてのご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

記 

 

１．生徒、保護者の皆様に発熱、風邪などの症状がある場合には卒業式への参列は控え                 

てください。 

 

２．強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある場合も参列を控えてください。 

 

３．咳エチケットや適切なマスクの着用をお願いします。 

 

４．式場への入場は石鹸による手洗いやアルコール消毒をお願いします。（式場入り口には

アルコール消毒液を設置していますのでご利用ください。） 

 

５．当日体調不良にて卒業式を欠席した生徒については、回復後に卒業証書を授与します。 

 

以上 


